COMUNICADO

O Diretor-Presidente do Centro de Educação Tecnológica do Amazonas - CETAM, no uso

de suas atribuições legais e considerando o Edital de Chamada Pública N° 009/2018-

CETAM, destinado a selecionar candidatos, mediante avaliação curricular, com vistas à

concessão de bolsas de ensino para instrutoria no âmbito da Bolsa Formação, através

do Programa Nacional de Acesso a Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC;

RESOLVE, comunicar aos candidatos inscritos, sobre a alteração do cronograma de

Ações:

I. O Resultado Preliminar da Seleção será divulgado no dia 22 de março de 2018,

no endereço eletrônico www.cetam.am.gov.br e  www.concursoscopec.com.br.

II. A interposição de recurso ao resultado preliminar será no dia 23 de março de

2018.

III. A Divulgação do Resultado Final será no dia 27 de março de 2018.

IV. Novo Cronograma de Ações.

CRONOGRAMA DE AÇÕES – com alteração

AÇÕES PERÍODO

Divulgação do Resultado Preliminar da
Seleção

22 de março de 2018

Período para Interposição de Recurso 23 de março de 2018

Divulgação do Resultado Final 27 de março de 2018

Capacitação Pedagógica

3 a 4 de abril de 2018

Início das aulas 9 de abril de 2018

JOSÉ AUGUSTO DE MELO NETO

Diretor-Presidente

http://www.cetam.am.gov.br/
http://www.concursoscopec.com.br/